АДМИНИСТРАЦИЯ

КИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАРСКОГО РАЙОНА НОВОИБИРСКОЙ ОБЛАТСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2015 г.                                                                                                   №17
О внесении изменений, дополнений в Устав Киевского сельсовета Татарского района Новосибирской области
Руководствуясь ст.46 Закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», порядком организации и проведения публичных слушаний, утвержденным на восьмой сессии третьего созыва от 27.10.2005 г.,

ПОСТАНОВИЛ:

 1. Назначить публичные слушания по проекту решения №3 сорок пятой сессии Совета депутатов от 19.02.2015 г. «О принятии  Устав Киевского сельсовета Татарского района Новосибирской области в новой редакции» 10.03.2015 года в 11.00 часов  по адресу: с.Киевка, ул. Гагарина,39, в зрительном зале  Киевского ДК.

  2. Организацию проведения публичных слушаний  возложить  на специалиста  администрации Бугаеву А.С.

  3. Председательствующим на публичных слушаниях назначить  специалиста администрации Бугаеву А.С., секретарем  публичных слушаний назначить специалиста администрации Самарская Т.Н.
  4. Порядок учета предложений  и участия граждан в обсуждении  муниципального правового акта о внесении изменений, дополнений  в Устав Киевского сельсовета Татарского района Новосибирской области утвердить (приложение №1)

    5. Муниципальный правовой акт о внесении изменений, дополнений в Устав Киевского сельсовета Татарского района Новосибирской области) утвердить  (приложение №2).

    6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

     Глава Киевского сельсовета                                                  А.П. Елисеев

Приложение №1

к постановлению №17

от 19.02.2015 г.

ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан  в обсуждении  муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав Киевского сельсовета Татарского района Новосибирской области.

    1. Предложения населения муниципального образования Киевского сельсовета  по муниципальному правовому акту  о внесении изменений, дополнений  в Устав Киевского сельсовета Татарского района Новосибирской области вносятся в администрацию Киевского сельсовета в письменном виде  по адресу: с.Киевка, ул. Гагарина, 39  на имя главы  муниципального образования.

     2. Предложения в устной форме  вносятся  по телефонам: 58-175, 58-184.

     3. Все поступившие  предложения  фиксируются в «Журнале учета  предложений граждан по муниципальному правовому акту  о внесении изменений, дополнений в Устав Киевского сельсовета  Татарского района  Новосибирской области»  по форме:

	№п/п
	Инициатор внесения предложений
	Дата внесения
	Глава, статья, часть, пункт,абзац
	Текст Устава
	Текст поправки
	Текст Устава  с внесенной поправкой
	примечание

     4. Учет предложений граждан  организуется  и проводится  специалистом администрации Бугаевой А.С.

     5. Предложения граждан  по внесению изменений, дополнений  в  муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Киевского сельсовета Татарского района Новосибирской области принимаются до 12.05.2014 г.

      6. Зарегистрированные обращения граждан обсуждаются на публичных слушаниях.

       7. По результатам публичных слушаний  принимается итоговый документ  - рекомендации публичных слушаний, которые подлежат опубликованию  в газете «Киевский вестник».

       8. После проведения публичных слушаний, в соответствии с законодательством , на сессии Совета депутатов Киевского сельсовета главой Киевского сельсовета  выносится вопрос «О внесении дополнений, изменений  В Устав Киевского сельсовета татарского района Новосибирской области».